
 

COMUNE DI POVOLETTO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

Nr. 3 Reg. Del.  COPIA  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Oggetto: MODIFICHE AL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ES ERCIZIO DEGLI 

AUTOSERVIZI PUBBLICI NON DI LINEA ESERCITATI CON 
AUTOVETTURA, MOTOCARROZZETTA E VEICOLI A TRAZIONE 
ANIMALE 

 
 
L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventisette del mese di febbraio alle ore 19:00, nella Sala 
Comunale, in seguito a convocazione, disposta con invito scritto e relativo Ordine del Giorno 
notificato ai singoli Consiglieri in tempo utile, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
Seduta pubblica di 1^ convocazione. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

CECUTTI ALFIO  P PICCOLI OMAR  P 
CASTENETTO GIULIANO  P TROISI MATTEO  P 
ROMITO ANDREA  P BORGHI FAUSTO A 
MERLUZZI LORENZO  P CUSSIGH FERRUCCIO P 
CERNOTTA ROMANO  P PASCOLETTI FRANCO  A 
BLASIZZA MASSIMO  A CIVASCHI RICCARDO  P 
BALLICO PIETRO  P GENIO GIOVANNI  P 
GIORGIUTTI DENIS  P SENERCHIA AUGUSTO P 
FAVERO MAURIZIO  P   

   
Presenti   14 - Assenti    3 
 
Partecipa il Segretario Comunale TESSITORI ELISABETTA 
 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor CECUTTI ALFIO 
nella sua qualità di SINDACO , ed espone l’oggetto iscritto all’Ordine del Giorno e su questi il 
Consiglio Comunale adotta la seguente DELIBERAZIONE : 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 27-02-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO 
 
                                                 

PARERI ALLEGATI PARTE INTEGRANTE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
CONSILIARE  N. 3 DEL  27-02-14 

 
 
Ufficio:  RAGIONERIA  
 
 
 
 

PARERE  TECNICO 
Art.49 comma 1del Tuel del 18.08.2000, n.267 
Parere Tecnico Favorevole 
 
 
 
Povoletto, li 12-02-14      Il Responsabile Servizio 

     f.to PASCOLO STEFANIA 
 

 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 27-02-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO 
 
                                                 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la L.R. 27/1996 “Norme per il trasporto di persone mediante servizi pubblici automobilistici non 
di linea”; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 22-04-2009 di approvazione del  
“Regolamento comunale per l’esercizio degli autoservizi pubblici non di linea esercitati con autovetture, 
motocarrozzette e veicoli a trazione animale”;  
Ritenuto opportuno rivedere alcuni articoli del Regolamento in oggetto ed in particolare l’art. 3 per 
permettere uno snellimento procedurale, l’art. 9 che non obbliga ma permette l’individuazione di 
aree pubbliche per lo stazionamento, l’art. 26 per aggiornare le norme a seguito modifica legislativa 
intervenuta e l’articolo 4 con l’aumento del numero dei veicoli da adibire al servizio di noleggio con 
conducente, prevedendo un’autorizzazione per autovetture attrezzate al trasporto di soggetti 
portatori di handicap di particolare gravità; 
Sentito il parere della Commissione consultiva comunale per l’esercizio degli autoservizi pubblici 
non di linea con veicoli come previsto dall’art. 2 del suddetto Regolamento e preso atto del verbale 
del 12.02.2014; 
Visto lo Statuto Comunale;  
Visto il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del  Servizio; 
Udita la spiegazione fornita dall’Assessore Bertolutti. 
Atteso che gli interventi dei Consiglieri sono inseriti a verbale per il tramite della registrazione 
elettromagnetica ai sensi dell’art. 18 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale; 
Con voti favorevoli n. 10, astenuti 4 (Consiglieri: Cussigh, Civaschi, Genio, Senerchia), su n. 14 
Consiglieri Comunali presenti, con votazione espressa in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto di quanto in premessa; 
2. di approvare le modifiche al “Regolamento comunale per l’esercizio degli autoservizi pubblici 

non di linea esercitati con autovetture, motocarrozzette e veicoli a trazione animale”, come da 
bozza allegata alla presente delibera, di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 17, comma 12 lettera a) 
della L.R. 24.05.2004 n. 17. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 27-02-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO 
 
                                                 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE  
f.to  CECUTTI ALFIO 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO     IL SEGRETARIO 
f.to CASTENETTO GIULIANO     f.to TESSITORI ELISABETTA 
     
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 
Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione E’ STATA  affissa all’Albo Pretorio e vi 
rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 03-03-2014 al 18-03-2014 
 
 
Addì 03-03-2014 
       L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

f.to Rizzi Giorgetta 
 
 

ESECUTIVITA’ E COMUNICAZIONE 
 
 
   Esecutiva dalla sua data. 
   Esecutiva decorso il termine di pubblicazione (quindici giorni) 

 Esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data  
 Sono pervenuti reclami e/o denuncie e/o richieste di controllo 

 
Addì 03-03-2014 
       IL RESPONSABILE INCARICATO 

f.to Rizzi Giorgetta 
 
 
 
 
 


